
443

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

Název: STARÉ POVĚSTI ČESKÉ

Oblast: Člověk a jeho svět – Lidé a čas

Zaměření/stručný 
popis činností:

Žáci ilustrují pověst o Horymírovi. Uvádějí další pověsti. Hledají město podle indicií a na měst-
ských znacích hornickým měst, hledají příklady hornického nářadí.

Klasifi kace úloh: (5.3)

Časová dotace: 10 až 15 minut.

Pomůcky: Kopie pracovního listu, psací potřeby, internet

Popis aktivit,
možné postupy 
řešení, řešení 
úlohy, metodické 
poznámky:

Úloha 2: Pověsti - O Libuši, O Bivojovi, Břetislav a Jitka aj.

Úloha 3: Příbram

Úloha 4: Bruntál; kladívka, motyky, palice, kolečka

Další náměty 
na obměny či 
rozšíření, přesahy, 
vazby:

Pověst mohou vyprávět spolužákům podle obrázků. Mohou porovnávat současné technické 
vybavení dolů s historickým vybavením.

Zdroje, citace:
Znak města Bruntál. Dostupný na www: http://www.mubruntal.cz/znak-a-vlajka-mesta-
/d-94180/p1=14462 

Autor karty a všech jejích součástí, není-li uvedeno jinak, je: I. Brtnová


